

ERHVERVSSTYRELSEN

Paustian Holding A/S

C/o Paustian A/S, Kalkbrænderiløbskaj 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 40 40 89

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ²³/₃ 2017.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paustian Holding A/S C/o Paustian A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø
	CVR-nr.: 29 40 40 89
	Stiftet: 2. marts 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Finn Krogh Rants, formand Bent Borch-Christensen Michael Vilhelm Nielsen
Direktion	Bent Borch-Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Paustian A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive holdingvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -15.592 t.kr. mod -2.216 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for yderst utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	516.315	595
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.382	-149
Driftsresultat	366.933	446
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-15.731.633	-2.410
1 Øvrige finansielle omkostninger	-187.471	-197
Resultat før skat	-15.552.171	-2.161
2 Skat af årets resultat	-39.811	-55
Årets resultat	-15.591.982	-2.216
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-15.731.633	-2.410
Overføres til overført resultat	139.651	194
Disponeret i alt	-15.591.982	-2.216

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	11.843.084	11.992
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.843.084	11.992
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	63.837.623	69.645
	Finansielle anlægsaktiver i alt	63.837.623	69.645
	Anlægsaktiver i alt	75.680.707	81.637
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	368.755	369
	Tilgodehavender i alt	368.755	369
	Likvide beholdninger	133.546	159
	Omsætningsaktiver i alt	502.301	528
	Aktiver i alt	76.183.008	82.165

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.337.623	25.146
7	Overført resultat	39.112.885	38.973
	Egenkapital i alt	49.450.508	65.119
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	629.280	590
	Hensatte forpligtelser i alt	629.280	590
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.565.788	3.700
	Deposita	150.000	150
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.715.788	3.850
	Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	185
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.122.262	12.385
	Anden gæld	80.170	36
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.387.432	12.606
	Gældsforpligtelser i alt	26.103.220	16.456
	Passiver i alt	76.183.008	82.165
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	187.471	197
	187.471	197
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	39.811	55
	39.811	55
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger kr.
Kostpris 1. oktober 2015		12.482.384
Kostpris 30. september 2016		12.482.384
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		489.918
Årets afskrivninger		149.382
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		639.300
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		11.843.084

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	44.500.000	44.500
Tilgang i årets løb	10.000.000	0
Kostpris 30. september 2016	54.500.000	44.500
Opskrivninger 1. oktober 2015	33.660.273	35.974
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-15.731.633	-2.410
Andre kapitalbevægelser	-76.357	96
Opskrivninger 30. september 2016	17.852.283	33.660
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-8.514.660	-8.515
Afskrivninger på goodwill 30. september 2016	-8.514.660	-8.515
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	63.837.623	69.645
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Paustian A/S	København	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	25.145.613	27.460
Resultatandel	-15.731.633	-2.410
Valutakursreguleringer	-76.357	96
	9.337.623	25.146

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	38.973.234	38.779
Årets overførte overskud eller underskud	139.651	194
	39.112.885	38.973

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2016 kr.	Gæld i alt 30/9 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	185.000	2.700.000	3.750.788	3.885
Deposita	0	150.000	150.000	150
	185.000	2.850.000	3.900.788	4.035

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret ejerpantebrev der pr. 30. september 2016 udgør 4,9 mio. kr.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Paustian Invest ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Paustian Invest ApS,

Peter Kampmann Holding ApS,